
 

 

 

 

旧標準品 MCT－R と CTC－NR シリーズとの 

取付ピッチ互換性について 

 

 

 

(写真 1）旧来ヒラヰ標準品 MCT－R 標準取付ベース寸法 

 

(写真 2) 旧ヒラヰ標準品 MCT－R 取付寸法適用 CTC－NR 用ベース 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、かねてから販売を開始しております CTC－N シリーズですが、 

品質・価格・納期等を踏まえ大変ご好評いただいております。 

しかしながら、CTC－NR シリーズにおいて発売開始当初より旧来当社標準品の MCT－R 品と 

取付寸法において互換性が無く、「なぜ？」というご意見が数多く寄せられました。 

それらご意見・感想を踏まえ、ここに旧来ヒラヰ標準品の MCT－R 品の取付寸法に合わせたベース 

がご用意できましたのでここに報告いたします。ただし、CTC－N5R 60/5A をはじめとする低電流向け 

品（ベース幅 115 / 取付ピッチ 100）には適用できませんのでご了承ください。 

 

それでは下記に旧ヒラヰ標準品用ベース写真と、新たにご用意させていただきました 

MCT－R ベース取付寸法適用 CTC－NR シリーズ用ベース写真を記載いたします。 

ベースは電子・電機機器における特定有害物質使用制限規定 RoHS に対応するため 

三価クロムメッキ仕上げとなっています。MCT－R 取付寸法適用 CTC－NR 用ベースご利用の際は 

必ず用件を記入の上、ご依頼下さいませ。記載が無い場合は CTC 標準ベースのままの出荷となります。 

 

それではご用命お待ち申し上げます。 

８０ 
８０ 

  
【京都本社・工場】〒610-0238 

京都市南区吉祥院宮ノ西町 30 番地 

TEL. 075－312－6006 FAX. 075－313－5800 

【東京営業所】〒153-0064 

東京都目黒区下目黒 2-17-6  ｴﾙﾌ目黒 1 階 

TEL./FAX.  03－3490－7380 

計 器 用 ・ 特 殊 変 成 器 

そ の 他 モ ー ル ド 絶 縁 物 

 

 

(写真 3) ＣＴＣ－ＮＲ標準取付ベース 

70 又は 85 


